
 

 

 

УКРАЇНА 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцять сьома  сесія шостого скликання) 

 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

від  19 грудня 2013 року 

 

Про  обмеження  реалізації  

алкогольних напоїв  в нічний  

час на території міста Лубен 

 

 З метою впровадження державної політики щодо попередження 

вживання  алкогольних  та слабоалкогольних напоїв серед населення, 

впорядкування їх продажу, усунення порушень громадського порядку у 

нічний час доби  та на виконання рішення наради щодо взаємодії місцевих 

органів влади, правоохоронних органів та громадських формувань – з питань 

поліпшення роботи по забезпеченню громадського порядку на території 

міста Лубни від 09.09.2013 року, керуючись Законом України "Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо захисту населення від 

впливу шуму", Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо обмеження споживання та продажу пива та 

слабоалкогольних напоїв", ст. 15-1 "Про державне регулювання виробництва 

обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв і 

тютюнових виробів", ст.ст.26,59, і ст.73 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні",  

                                               міська рада вирішила: 

        1.Обмежити роздрібну реалізацію алкогольних напоїв, 

слабоалкогольних напоїв та пива на території міста Лубен у стаціонарних 

об’єктах торгівлі та закладах ресторанного господарства, у період з 22.00 

години до 08.00 години кожного дня, враховуючи вихідні дні та свята. 

2. Встановити, що чинність цього рішення поширюється на всіх суб'єктів 

підприємницької діяльності на території міста Лубен незалежно від форм 

власності, які пройшли реєстрацію в установленому порядку і мають 

ліцензію на право роздрібної торгівлі алкогольним напоями. 

3. Встановити, що всі суб'єкти підприємницької діяльності, які 

відповідно до пункту другого цього рішення здійснюють торгівлю 

алкогольними напоями, зобов’язані забезпечити стан приміщень для 



роздрібної торгівлі алкогольними напоями згідно з технічними, санітарно-

гігієнічними, технологічними та протипожежними нормами і правилами та 

забезпечити наявність інформаційних табличок про заборону роздрібної 

торгівлі алкогольними, слабоалкогольними напоями та пивом (крім 

безалкогольного) у вказаний даним рішенням час. 

4. Доручити відділу торгівлі, громадського харчування та сфери побуту 

виконавчого комітету Лубенської міської ради довести зміст та вимоги цього 

рішення до відома всіх суб'єктів підприємницької діяльності на території 

міста Лубен, які здійснюють торгівлю алкогольними напоями, а також 

забезпечити офіційне оприлюднення цього рішення в засобах масової 

інформації. 

5. Заборонити розміщення реклами алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів, знаків для товарів і послуг, інших об'єктів права інтелектуальної 

власності, під якими випускаються алкогольні напої та тютюнові вироби, 

ближче ніж за 300 метрів прямої видимості від території дитячих дошкільних 

закладів, середніх загальноосвітніх шкіл та інших навчальних закладів, в 

яких навчаються діти віком до 18 років. 

6.  Лубенському МВ ( з обслуговування м. Лубни та Лубенського 

району) УМВС України в Полтавській області ( начальник Власенко О.В.) 

спільно з ГФ «Муніципальна служба правопорядку міста Лубни» (Мелешко 

Г.П.) забезпечити в межах своїх повноважень, постійний контроль за 

дотриманням норм статті 15-3 Закону України «Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних 

напоїв та тютюнових виробів»  і цього рішення  з метою недопущення   

появи у п'яному стані   та  розпивання  алкогольних напоїв  у громадських 

місцях. 

        7. Рішення  сесії Лубенської міської ради від 15 квітня 2011 року «Про  

обмеження  реалізації алкогольних напоїв  в нічний  час на території міста 

Лубен» вважати таким, що втратило чинність. 

8. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови Палигу Ю.В.,  відділ торгівлі громадського харчування та 

сфери  побуту виконавчого комітету (начальник Остапко Т.Д.) та  постійні  

депутатські комісії з питань законності та правопорядку і з питань 

підприємницької діяльності в приватному секторі економіки. 

 

 

    Міський голова                                                         О.П.Грицаєнко 

 

 

 


